APERITIF COCKTAIL

O'DONNELL MOONSHINE
Harte Nuss Likor 25% 4cl 11.5

Kernige Haselnuss mit feiner Karamellnote macht diesen Moonshine aus.
Moonshine (Schwarzgebrannter) wurde der illegale Alkohol wéhrend der amerikanischen
Prohibition genannt. O Donnell Moonshine bringt den Geschmack der alten Zeit zurtick -

durch hochwertige Rohstoffe und traditionelle Verarbeitungsmethoden

k%%

APEROL SPRITZ 12.5
Prosecco, Aperol, Soda und Orangen

HUGO 12,5
Prosecco, Holundersirup, Minze und Limetten

LILLET VIVE 13.5
Lillet Blanc, Tonic Water, Gurke, Minze

PIMM'SNO 1 13.5
Pimms, Gurke, Zitrone, Orange, Ginger-Ale

NEGRONI 13.5
Campari, Gin, Vermouth Rot

COCKTAIL NON ALKOHOL

DOLCE VITA 9.5
Sanbitter, Citro, Limetten, Minzblatter

VIRGIN HUGO 9.5
Ginger-Ale, Holundersirup, Soda, Minze, Limetten

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



STEINFELS BIER

Unsere hausgebrauten Steinfels Biere werden auf traditionelle Art und stets in kleinen Mengen gebraut. Jeder
Sud ist daher einzigartig.

BIER FRISCH VOM FASS

STEINFELS LAGER

5,2%, Vollmundig, hopfenmild goldene Farbe 25cl 4.5
50cl 7

STEINFELS PILS

4,9%, Naturtriiber Klassiker, Hellgelb 25cl 5
50cl 8

FLASCHEN BIER

STEINFELS WEIZEN

5,2%, Hefetrlibes, spritziges bernsteinfarbenes Weizenbier 50¢cl 8
Eichhof Lager 48% 50cl 7
Edelspez, Schiitzengarten 5.2% 33cl 6.5
India Pale a-frei, Alkoholfrei, Schitzengarten 33cl 6
Most mit Alkohol 4% 50cl 6.8
Most ohne Alkohol 50cl 6.8

kK

Bier ist unter den Getrédnken das Nuitzlichste, unter den Arzneien das Schmackhafteste und
unter den Nahrungsmitteln das Angenehmste...”

Plutarch, griechischer Schriftsteller und Philosoph (45-125 n. Chr.)

k%%

...wir sind nicht nur der gleichen Meinung, sondern vor allem stolz, das Ntitzlichste,
Schmackhafteste und Angenehmste selber herzustellen!

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



SPIRITUOSEN

APERITIVS & BITTER

Martini Bianco 15% 4l 7.5
Martini Rosso 15% 4l 7.5
Campari 23% 4cl 7.5
Aperol 11% 4cl 7.5
Ramazzotti 30% 4l 7.5
Averna 29% 4cl 7.5
Appenzeller 29% 4cl 7.5
Fernet Branca 40% 4l 7.5
Pastis 45% 4cl 7.5
Ricard 45% 4l 7.5
Zusatzgetrank +3.5
LIQUEURS

Amaretto di Sarono 28% 4cl 7.5
Baileys Irish Cream 17% 4cl 7.5
Cointreau 40% 4cl 7.5
Grand Manier 40% 4l 7.5
Pimm’s No. 1 25% 4cl 7.5
WHISKY

Chivas Regal 12yrs 40% 4cl 13
Macallen 12 yrs 40% 4cl 16
Lagavulin 16 yrs 43 % 4cl 16
Jack Daniels 40% 4cl 9
Ballantines 40% 4cl 9
Bowmore 15 yrs 40% 4cl 20

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



SPIRITUOSEN

GIN

Bombay Saphire, UK 40% 4cl 11.5
Tanqueray, UK 43 % 4l 10
Hendrick's, Scotland 41% 4cl 12
The Botanist, Scotland 46 % 4l 14
Monkey 47, Germany 47 % 4cl 14
VODKA

Wyborowa 37.5% 4cl 10
Absolut 40% 4cl 11.5
RUM

Havanna Club Bianco 40% 4cl 10
Havanna Club Anejo 40% 4cl 12
TEQUILA

Olmeca Gold 38% 4cl 10
Olmeca Blanco 38% 4cl 10
CALVADOS

Selection Couer de Lion 40% 2cl 10.5
COGNAC

Hennessy Fine de Cocnac 40% 2cl 12.5
A.E. DOR Cognac Selection V.S 40% 2cl 14.5
ARMAGNAC

Domaine de Jouanchicot 1996 51% 2cl 13.5
SHERRY

Tio Pepe 15% 5cl 11.5
PORT

Taylor’'s White Port 20% 5cl 10
Taylor’s 10yrs 20% 5cl 12.5
OBSTBRANDE

Kirsch 37.5% 2cl 6.5
Pflamli 37.5% 2cl 6.5
Williams 37.5% 2cl 6.5
Vieille Prune 37.5% 2cl 6.5
Kernobstbranntwein 37.5% 2cl 6.5
GRAPPA

Vignabella, Grappe del Ticino 40% 2cl 9
Berta Elisi 43% 2cl 11
Nonino Chardonnay 41% 2cl 10
Poli Barrique Solera di Famigla 1898 55% 2cl 16
Berta Tre Soli Tre 43% 2cl 17
GT /Kaffee Lutz / Kaffee fertig 7.5

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.



GETRANKE

MINERAL IN GLASFLASCHEN
Passugger
Allegra

SODAS IN GLASFLASCHEN
Ice Tea

Coca-Cola, Cola Zero
Rivellarot oder blau
Fanta

Sprite

Apfelschorle Mohl
Kinley Tonic Water
Kinley Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Red Bull, Dose
Sanbitter

WARME GETRANKE

Kaffee, Koffeinfrei, Espresso, Ristretto
Doppelter Espresso

Corretto Grappa

Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Ovomaltine | Schoggi

Schoggi Mélange

Glas Milch

TEE (Althaus)

Englisch Superior, Griin Matinee, Jasmine Deluxe, Toffee Rooibosh,

Fruit Berry, Pfefferminze, Eisenkraut

FRUCHTSAFTE
Michel Tomatensaft
Michel Orangensaft
Michel Traubensaft rot
Apfelsaft M6hl

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

47 cl
47 cl

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
20cl
20cl
25cl
10¢cl

3dl

20cl
20cl
20cl
33cl

D

o
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4.5
6.5
7.8
4.7
5.5
5.7
5.5
7.5
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5.5
5.5
5.5



PROSECCO | CHAMPAGNER

Montelliana Prosecco Extra Dry
Treviso DOC | Cantina Montelliana
Champagne Deutz Brut Classic
Maison Deutz

Traubensorte
Glera

Pinot Meunier

1dl
7.5dI

7.5dl

Chardonnay |Pinot Noir

8.50
58.00

89.00

WEISSWEINE AUS DER SCHWEIZ

Sylvie Riesling x Silvaner 2022
Nadine Saxer | Neftenbach Zirich

Heida du Valais AOC 2021

Grand Métral | Wallis

Ticinello Bianco Merlot DOC 2021

Zanini Vinattieri SA | Tessin

Riesling x Silvaner

Merlot Bianco

Heida

1dl
7.5dl

7.5dl

7.5dl

8.00
54.00

61.00

55.00

WEISSWEINE AUS ALLER WELT

Chardonnay Ardéche 2020
Louis Latour | Ardéche | Frankreich

Pinot Grigio 2022

Tenuta Ca'Bolani | Friaul - Aquileia |Italien

Arneis Roero 2022

Mauro Sebaste |Piemont | Italien

José Pariente DO 2022

Bodegas José Pariente | Rueda | Spanien

Yllera Verdejo 2020

Grupo Yllera| Rueda DO | Spanien

Griiner Veltliner Domane Gobelsburg 2021

Schloss Gobelburg | Kemptal | Ostereich

Chardonnay

Pinot Grigio

Arneis
Sauvignon Blanc

Verdejo

Griinerveltliner

1dl
7.5dl

1dl

7.5dl

7.5dI

1dl
7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.00
47.00

7.00
47.00

52.00

8.00

56.00

49.00

45.00

ROSE

Rosabelle IGP 2022
Celliers Jean d’Alibert |Languedoc | Frankreich

U|t|mateprovencerp2021

Provence | Frankreich

Grenache

Grenache Noir

1dl
7.5dl

7.5l

Cinsault | Syrah | Rolle

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

7.00
47.00

64.00



ROTWEINE AUS DER SCHWEIZ

Traubensorte

Nobler Blauer Auslese 2021 Pinot Noir 1dl
Nadine Saxer | Neftenbach Ziirich 7.5dl

Syrah du Valais AOC 2018  Syrah 7.5dl
Grand Métral | Wallis

Roncaia Riserva DOC 2020 Merlot 7.5dl
Vinattieri | Tessin

7.90
53.00

61.00

56.00

ROTWEINE AUS ALLER WELT

A.D’Aussiéres Rouge 2022 Cabernet Sauvignon| 1dl
Domaines Barons de Rothschild | Corbiéres | Frankreich Syrah 7.5dl

Pauillac de Lynch-Bages 2018 Cabernet Sauvignon| 7.5dl

Chéateau Lynch-Bages | Bordeaux | Frankreich Merlot | Petit Verdot | Cabernet Franc

Valserrano Crianza 2018 Tempranillo | 1dl
Bodegas de laMarquesa | Rioja DOCa | Spanien Mazuelo 7.5dl

Carmelo Rodero 9 Meses 2020 Tinadel Pais 7.5dl
Bodegas Rodero | Ribera del Duero DO |Spanien

Vetus 2018 Tintade Toro 7.5dl
Bodegas Vetus | Toro DO | Spanien

Zweigelt ) 2020 Zweigelt 7.5dl
Weingut Umathum | Burgenland | Osterreich

Chianti Classico DOCG 2020 Merlot | Sangiovese 7.5dl
Castello di Albola |Toskana | Italien

Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC 2020 Corvina| Molinara 1dl
Speri Viticoltori | Venetien | Italien Rondinella 7.5dl

Primitivo Di Manduria Lirica 2017  Primitivo 7.5dI
Consorzio Produttori Vini | Italien

Stupore Bolgheri Rosso DOC 2019/20 Merlot | Petit Verdot  7.5dl
Campo alle Comete | Toskana | Italien Cabernet Sauvignon | Syrah

Litina Barbera d'Asti Superiore DOC 2019 Barbera 7.5dl
Cascina Castléet | Piemont | Italien

Malbec Decero 2018 Malbec 1dl
Finca Decero - Remolinos Vineyard | Mendoza | Argentinien 7.5dI

The Owl & The Dust Devil 2019 Malbec | Petit Verdot  7.5dl

6.80

46.00

69.00

7.80

54.00

54.00

64.00

63.00

54.00

8.50

59.00

53.00

63.00

60.00

8.00

54.00

65.00

Finca Decero - Remolinos Vineyard |Argentinien Cabernet Sauvignon |[Tannat | Cabernet Franc

Koonunga Hill Seventy Six 2019  Shiraz| 7.5dI
Penfolds | Stidaustralien Cabernet Sauvignon

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

64.00



